23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 1/11

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317, , - Bairro Derby Clube - CEP 62040-730 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO FINAL -  TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS

EDITAL Nº 2/2021 DG-SOB/SOBRAL-IFCE

             O Diretor Geral substituto do campus de Sobral do Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público RESULTADO
FINAL de Transferidos e Diplomados, conforme Edital nº 02/2021, de 25 de Janeiro de 2021.

VAGAS COMO DIPLOMADO

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 09

Parecer Nº Requerente Classificação

46/2021 Francisco Jair Sampaio Siqueira INDEFERIDO

47/2021 Francisco Igor Alves Rodrigues INDEFERIDO

49/2021 Ederlon Gomes Rodrigues 1º

53/2021 Francisca Verônica Cunha de Vasconcelos 2º

54/2021 Gallileu Genesis Pereira de Sousa 3º

48/2021 Acássio Paiva Rodrigues 4º

Tecnologia em Mecatrônica Industrial - Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

73/2021 Victor dos Santos Aguiar 1º

2º

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 2/11

75/2021 Jandas de Mesquita Duarte

74/2021 Jonatas Gomes Ferreira 3º

Tecnologia em Saneamento Ambiental - Vagas 07

Parecer Nº Requerente Classificação

78/2021 Antonia Dayanne Abreu de Sousa 1º

Tecnologia em Alimentos - Vagas 07

Parecer Nº Requerente Classificação

57/2021 Rômulo Melo Mesquita 1º

56/2021 Tchely Alves Gomes da Silva 2º

58/2021 Lorena Arcanjo Araújo INDEFERIDO

Tecnologia em Irrigação e Drenagem - Vagas 11

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQUENTE

Técnico em Mecânica – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 3/11

82/2021 José Athila Souza Brito INDEFERIDO

Técnico em Eletrotécnica – Zero vagas

Parecer Nº Requerente Classificação

79/2021 Marcelo Castro Ferreira INDEFERIDO

80/2021 Karilene Castro Ferreira INDEFERIDO

81/2021 Bruno Sousa Carneiro INDEFERIDO

Técnico em Segurança do Trabalho – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação

61/2021 Maurício Albuquerque Moura 1º

63/2021 Francisco Cleiton Félix Ferreira 2º

62/2021 Maria Arlinda dos Santos 3º

60/2021 Paulo Adriano dos Santos Fernandes 4º

65/2021 Antônio Hermógenes Ribeiro Lopes 5º

64/2021  Diva Jacinto Alves Neta 6º

59/2021 Verônica dos Santos Oliveira Fontenele INDEFERIDO

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

70/2021  Kelson Bezerra Leite
1º

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 4/11

69/2021 Laiana de Paula Amaral INDEFERIDO

68/2021 Patrícia Ferreira Mendes INDEFERIDO

71/2021 Erandir Cruz Martins INDEFERIDO

72/2021 Antonia de Maria Carmo Costa INDEFERIDO

Técnico em Panificação – Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Agroindústria – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Fruticultura – Vagas 09

Parecer Nº Requerente Classificação

77/2021 Aldo Inácio Cruz 1º

76/2021  Kaline Geice Guimarães de Freitas INDEFERIDO

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 5/11

Técnico em Agropecuária – Vagas 08

Parecer Nº Requerente Classificação

67/2021 Antônio Marcos da Silva Abreu 1º

66/2021 Cristiano Dantas de Araújo INDEFERIDO

VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 10

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Tecnologia em Mecatrônica Industrial – Vagas 06

Parecer Nº Requerente Classificação

             Não houve inscritos

Tecnologia em Saneamento Ambiental – Vagas 08

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Tecnologia em Alimentos – Vagas 08

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 6/11

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Tecnologia em Irrigação e Drenagem – Vagas 12

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQUENTE

Técnico em Mecânica – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Eletrotécnica – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

39/2021 Denes Rodrigues Dias INDEFERIDO

40/2021 Jeilton Miranda Bezerra INDEFERIDO

41/2021 Karla Rayane Sousa Teixeira INDEFERIDO

Técnico em Segurança do Trabalho – Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 7/11

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação

38/2021 Jacinto Eufrásio Gonçalves Filho 1º

Técnico em Panificação – Vagas 06

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Agroindústria – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Fruticultura – Vagas 10

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Agropecuária – Vagas 09

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Ê

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 8/11

VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 09

Parecer Nº Requerente Classificação

43/2021 Karla Rayane Sousa Teixeira INDEFERIDO

45/2021 Lilian Shelda da Penha Cavalcante INDEFERIDO

Tecnologia em Mecatrônica Industrial - Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Tecnologia em Saneamento Ambiental - Vagas 08

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Tecnologia em Alimentos - Vagas 08

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Tecnologia em Irrigação e Drenagem - Vagas 12

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 9/11

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQUENTE

Técnico em Mecânica – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação

42/2021 Alexandre Mesquita Vidal 1º

Técnico em Eletrotécnica – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Segurança do Trabalho – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Panificação – Vagas 05

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sis… 10/11

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Agroindústria – Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Técnico em Fruticultura – Vagas 10

Parecer Nº Requerente Classificação

44/2021 Bárbara Káren Freire de Melo 1º

Técnico em Agropecuária – Vagas 08

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve inscritos

Sobral (CE),  23 de março de 2021

RAFAEL VITOR E SILVA
Diretor Geral substituto
IFCE campus de Sobral

Documento assinado eletronicamente por Rafael Vitor e Silva, Diretor Geral do Campus Sobral
em Exercício, em 23/03/2021, às 17:24, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

23/03/2021 SEI/IFCE - 2502608 - Comunicado

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2918547&infra_sist… 11/11

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2502608 e o
código CRC 703ED5A7.

23257.000330/2021-21 2502608v4

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0